
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИИ с э н э т э ц и й  

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 

ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАТ 
«ЧЕНТРУЛ МАМЕЙ ШИ 

КОПИЛУЛУЙ ДИН ОРАШУЛ

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
ПРИДШСТРОВСЬКО] 

М0ЛДАВСБК01 РЕСПУБЛ1КИ 
ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 

«БЕНДЕРСЬКИЙ ЦЕНТР МАТЕР! 
ТА ДИТИНСТВА»

БЕНДЕР»
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БЕНДЕРСКИИ ЦЕНТР МАТЕРИ И РЕБЕНКА»

«СОГЛАСОВАНО» ,
Министр здравоохр/йения 
Приднестровсщй/М ^лдавской Рес публи ки

_________К.В. Албул
« » « » 2023г.

П Р И К А З

«■ У / » 2023 года №о

г. Бендеры

Г "1«О внесении изменения 
в Приказ ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» 

от 16 декабря 2022 года № 138 «Об утверждении на 2023 год 
уровней тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые 

ГУ «Бендерский центр матери и ребенка»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения о 
государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 28 сентября 2023 года № 327 «О внесении изменения в Постановление 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 21 октября 2022 года № 
380 «Об установлении на 2023 год предельных уровней тарифов на услуги, 
оказываемые государственными учреждениями, подведомственными Министерству 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23-40), а также, 
руководствуясь Письмом Министерства здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики от 5 октября 2023 года № 01.1-14/11483 «О предоставлении 
проектов приказов»,



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» от 16 декабря 2022 
года № 138 «Об утверждении на 2023 год уровней тарифов на платные медицинские 
услуги, оказываемые ГУ «Бендерский центр матери и ребенка», следующее 
изменение:

строки 851 -  854 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить в следующей 
редакции:

«

851.
Гистерорезектоскопия. Аблация 
эндометрия (является 
следствием гистероскопии)

1 операция 181,70

852.

Г истерорезектоскопия. 
Полипэктомия (удаление 
полипов полости матки) 
(является следствием 
гистероскопии)

1 операция 159,30

853.

Г истерорезектоскопия. 
Резекция подслизистого 
миоматозного узла (является 
следствием гистероскопии)

1 операция 169,90

854.

Г истерорезектоскопия с 
иссечением синехий и (или) 
перегородки полости матки 
(является следствием 
гистероскопии)

1 операция 159,30

».

2.Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим 
лицам, руководствоваться настоящим Приказом.
3.Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного 

бухгалтера Стрельникову Т. М.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с « f 1 ' » 2023 года и

действует по 31 декабря 2023 года.

Главный врач
ГУ «Бендерский центр матери и ребенка»

Крачковская И.В, 
552-63928


